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گزارش

قرن نو نوشت : بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که میانگین افزایش 
قیمت کالاهای اساسی از تیر ماه ۱۴۰۰ تا امروز بیش از نرخ اعلامی‌مرکر آمار 
بوده است.طبق اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده »خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و دخانیات« در تیرماه با افزایش ٤.٤ واحد درصدی به ۸۶ درصد و 
گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« با افزایش ٠.١ درصدی به ٣٦.٩ درصد 
رسیده است.بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که هر کیلوگرم برنج طارم 
ممتاز از 43هزار تومان در تیرماه 1400 امروز به 150هزار تومان رسیده و 248 
درصد گران شده است.از طرف دیگر هر کیلوگرم برنج‌هاشمی‌نیز از 39هزار 
تومان در تیرماه 1400 امروز به 128هزار تومان رسیده و 228 درصد گران شده 
است.در این بین هر کیلوگرم برنج فجر از تیرماه 1400 تا امروز 17هزار تومان 
گران شده و 52 هزار تومان قیمت خورده است.رئیس اتحادیه برنج‌فروشان بابل 
در گفت‌وگو با قرن نو گفت: »با توجه به افزایش قیمت در سال‌های اخیر، برنج 
ایرانی از سفره طبقه متوسط به پایین، تقریباً حذف شده و حتی این اقشار 
قادر به خرید ارزان‌ترین محصول برنج ایرانی نیستند و عموماً مردم برخلاف 

میل خود به خرید برنج‌های خارجی روی آورده‌اند.«وی تأکید کرد: »با توجه 
به افزایش قیمت برنج، شاهد شلوغ‌شدن شدید نانوایی‌ها در شهر بابل هستیم؛ 
به‌طوری‌که فروش بسیاری از نانوایی‌ها در ساعات عصر به اتمام می‌رسد که این 
مسئله را می‌توان نشانه‌ای از جایگزینی نان و برنج خارجی به‌جای مصرف برنج 
ایرانی دانست.«در این بین هر کیلوگرم ران کامل ممتاز گوسفندی از 122هزار 
تومان در تیرماه 1400 امروز به 216هزار تومان رسیده و 77 درصد گران شده 
است.هر کیلوگرم گردن گوسفندی نیز از 131هزار تومان در تیرماه 1400 امروز 
به 181هزار تومان رسیده و 50هزار تومان )38 درصد( گران شده است.هر 
کیلوگرم ماهیچه گوسفندی از 162هزار تومان در تیرماه 1400 امروز به 225 
هزار تومان رسیده که 38 درصد گران شده است.در این بین، علی‌اصغر ملکی، 
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: گوشت کیلویی هشتادهزار تومانی روی 
دست دامداران مانده و کسی آن را نخریده است و این افزایش قیمت‌ها اصلًا 
معنا پیدا نمی‌کند.هر کیلوگرم ساق ساده بدون پوست مرغ نیز در حالی امروز 
100هزار تومان قیمت خورده که در تیرماه 76هزار تومان قیمت داشته و هر 

کیلوگرم مرغ تازه نیز در حالی در بازار 65هزار تومان قیمت خورده که در تیرماه 
1400 نزدیک به 28هزار تومان قیمت داشته و 56 درصد گران شده است.
همزمان با افزایش افسارگسیخته قیمت برنج در یک سال گذشته، تقاضا برای 
خرید نان و ماکارونی افزایش پیدا کرد؛ اما ماکارونی نیز از این افزایش قیمت‌ها 
در امان نماند؛ به‌طوری‌که هر بسته 700گرمی‌ماکارونی 1.2 زر ماکارون از 7هزار 
و 800تومان در تیرماه 1400 امروز به 24هزار تومان رسیده و 207 درصد 
گران شده است.هر بسته 500 گرمی‌ماکارونی پیکولی ساوین نیز از 6هزار و 
900تومان در تیرماه 1400، امروز به 16هزار و 650تومان رسیده که 141 
درصد گران شده است.در بازار میوه و تره‌بار نیز هر کیلوگرم موز از 15هزار تومان 
در تیرماه 1400 امروز به 38هزار تومان رسیده که 153درصد گران شده است.
هر کیلوگرم آلبالو نیز در حالی در بازار 40هزار تومان قیمت خورده که در تیرماه 
1400 این کالا کیلویی 15هزار تومان قیمت داشته و در این مدت 166درصد 
گران شده است.هر کیلوگرم هندوانه نیز از هزار و 200تومان در تیرماه 1400، 

امروز به 5هزار و 100تومان رسیده که 325 درصد گران شده است.

هندوانه ۳۲۵ درصد گران شد؛ برنج ۲۵۰ درصد!

بانک‌ها امسال به ۹۶ درصد مستاجران 
وام ودیعه مسکن ندادند

بر اساس آمار رسیده، وام ودیعه مسکن تنها به ۴ درصد متقاضیان واجد 
شرایط پرداخت شده است.براساس اطلاعات رسیده از یک منبع آگاه در وزارت 
راه و شهرسازی، تا ابتدای مردادماه سال ۱۴۰۱، تعداد ۴۱۱ هزار ۹۳۷ متقاضی 
دریافت تسهیلات ودیعه مسکن تا کنون در سامانه ثبت‌نام دریافت تسهیلات 
مرتبط با مستاجران ثبت‌نام کرده‌اند.بر این اساس از مجموع افراد ثبت نام کننده 
۲۰۲ هزار ۴۷۹ خانواده مستاجر به عنوان متقاضی وحائز شرایط توسط وزارت 
راه و شهرسازی شناسایی و به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند.با وجود معرفی 
۲۰۲ هزار ۴۷۹ متقاضی واحد شرایط به بانک‌های عامل تا ابتدای مرداد ماه سال 
۱۴۰۱ از سوی وزارت راه، نظام بانکی تسهیلات ودیعه مسکن را تنها به ۸۲۵۵ 
متقاضی پرداخت کرده است.با وجود اینکه روند پرداخت تسیهلات ودیعه مسکن 
توسط نظام بانکی نسبت به سال گذشته کمی‌بهبود پیدا کرد است اما پرداخت 

تسهیلات به ۴ درصد مستاجران همچنان عملکرد مناسبی تلقی نمی‌شود.

پهلوگیری کشتی ۹ هزار تنی روغن خام خوراکی 
در بندر امام)ره(

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان از پهلوگیری یک فروند کشتی 
حامل ۹ هزار تن روغن خام آفتابگردان در بندر امام خمینی )ره( خبر داد و گفت: 
واردات روغن خام خوراکی با وجود مناقشه روسیه و اوکراین که از تولیدکنندگان 
عمده غلات و روغن در جهان هستند طبق برنامه ادامه خواهد داشت.امید جهان 
نژادیان در گفت ‌و گو با ایسنا، در خصوص واردات روغن خام خوراکی به داخل 
کشور اظهار کرد: یک فروند کشتی حامل ۹ هزار تن روغن خام آفتابگردان وارد 
لنگرگاه بندر امام خمینی)ره( شده است و پس از پهلوگیری کامل محموله آن 
تخلیه و بارگیری خواهد شد.وی افزود: این محموله روغن خام خوراکی توسط 
شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی 
سفارش و خریداری شده است.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: 
این محموله پس از تخلیه به صورت یکسره به کارخانه‌های تصفیه روغن سراسر 
کشور ارسال خواهد شد.جهان نژادیان ادامه داد: در هفته‌های آینده چند محموله 
روغن خوراکی دیگر که توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران سفارش و خریداری 

شده است به بندر امام خمینی)ره( خواهد رسید.

اختصاص ۸۰ هزار تن برنج و شکر 
برای ایام محرم و صفر

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در آستانه ماه محرم از اختصاص ۸۰ 
هزار تن برنج و شکر از محل ذخایر راهبردی کالاهای اساسی این شرکت برای 
برپایی آیین‌های ایام محرم و صفر خبر داد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
»سید سعید راد« افزود: این اقلام به‌منظور تهیه و توزیع نذورات با قیمت‌های 
مصوب در اختیار هیئت‌های مذهبی، تکایا و دسته‌های سوگوار قرار می‌گیرد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اعلام این که این کالاها شامل ۵۰ 
هزار تن برنج و ۳۰ هزار تن شکر است، اظهار داشت: توزیع اقلام مذکور که 
برای ماه‌های محرم و صفر در نظر گرفته شده است، به‌زودی آغاز می‌شود و در 
طول ایام سوگواری تا پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت.وی با اشاره به این که 
تخصیص اقلام فوق در هر استان بر عهده کارگروه تنظیم بازار آن استان قرار 
دارد، اظهار کرد: ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان‌ها، مقدار تعیین شده 
از این کالا را به هیات‌های مذهبی که از سوی سازمان جهاد کشاورزی و سازمان 
تبلیغات اسلامی‌استان معرفی می‌شوند، تحویل خواهند داد.وی  با تاکید بر این 
که در طرح عرضه کالاهای اساسی برای این ایام گران‌قدر، قیمت هر کیلوگرم 
برنج پاکستانی ۱۹ هزار تومان، برنج هندی ۱۷ هزار تومان، برنج تایلندی ۱۱ 
هزار تومان و شکر ۱۸ هزار تومان تعیین شده است، خاطرنشان کرد: این کالاها 

از محل انبارهای ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان‌ها تامین شده است.

قیمت سیمان به ۵۲ هزار تومان رسید
سخنگوی وزارت صمت با اشاره به عرضه یک میلیون و ۲۶۰ هزار تن سیمان 
به بورس کالا گفت: هم اکنون قیمت هر پاکت سیمان در بورس کالا ۳۶ هزار 
تومان و در بازار ۵۲ هزار تومان شده است.امید قالیباف در گفت و گو با خبرنگار 
مهر در مورد قیمت سیمان اظهار کرد: سال قبل در همین ایام به دلیل کمبود 
برق قیمت هر کیسه سیمان از صد هزار تومان هم تجاوز کرد، در آن زمان 
زیرساخت لازم وجود نداشت و از این رو وزارت صمت بستر عرضه سیمان در 
بورس کالا را فراهم کرد که پس از این اقدام قیمت هر کیسه سیمان به ۲۵ هزار 
تومان هم رسید.سخنگوی وزارت صمت افزود: اخیراً هم باز به دلیل قطع برق 
قیمت هر کیسه سیمان به حدود ۸۰ هزار تومان رسید که این بار هم با همان 
سازوکار بازار سیمان کنترل شد.وی ادامه داد: در بورس کالا یک میلیون و ۲۶۰ 
هزار تن سیمان عرضه و قیمت هر پاکت ۳۶ هزار تومان تعیین شد و در بازار 
نیز قیمت هر پاکت سیمان ۵۲ هزار تومان شده است.قالیباف در مورد تفاوت 
قیمت بورس کالا و بازار، گفت: تفاوت این ارقام از آن جهت است که قیمتی که 
در بورس کالا تعیین می‌شود بدون ارزش افزوده و هزینه‌های جانبی است؛ پس 
هزینه ارزش افزوده )۹ درصد(، حمل و نقل )۱۵ درصد( و سود خرده فروشی 

)۱۵ درصد( به آن اضافه و قیمت بازار تعیین می‌شود.

صف طویل فروشندگان دلار در میدان فردوسی
مشاهدات میدانی حاکی از آن است که فروشندگان دلار در میدان فردوسی 
تهران، مقابل صرافی‌های مجاز صف بسته و مشغول فروش ارز هستند.به گزارش 
خبرنگار مهر، مشاهدات میدانی حاکی از آن است که فروشندگان دلار در میدان 
فردوسی تهران، مقابل صرافی‌های مجاز صف بسته و مشغول فروش ارز هستند.

این گزارش حاکی از آن است که دلالان ارز نیز در میدان فردوسی حضور دارند 
اما کمتر فروشنده‌ای به سمت دلالان متمایل می‌شود.براساس این گزارش، عرضه 
دلار در بازار توافقی به شدت افزایش یافته به طوری که رصد بازار نشان می‌دهد 
امروز عرضه‌های میلیونی دلار وجود داشته اما خریداری برای آن نیست و این 
مساله نشان دهنده آن است که در روزهای آینده احتمال کاهش نرخ ارز وجود 
دارد.مشاهدات خبرنگار مهر حاکی از این است که قیمت دلار توافقی به میزان ۳۰ 
هزار و ۲۴۶ تومان است و قیمت دلار آزاد نیز حدود ۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان است.

سایه سنگین سیاست‌های بانک مرکزی 
بر بازار سهام فرسایشی

بازار سهام با وجود گزارش‌های سودآور شرکت‌ها و صنایع بورسی از جمله 
پالایشی‌ها اما با تداوم افزایش نرخ بهره بانکی به دنبال خروج پول خود از بازار 
است.به گزارش خبرنگار مهر، بورس تهران روز یکشنبه با تداوم افزایش نرخ 
بهره بانکی از سوی بانک مرکزی، شاهد سنگینی وزن فروشندگان سهام در 
برابر خریدارانی بود که اگرچه بر ارزندگی سهام توافق دارند اما سیاست‌های 
پولی بانک مرکزی و انتظار برای افزایش نرخ سود بانکی را مهلک ترین ابزار 
برای از پا انداختن بازار سهامی‌می‌دانند که با وعده‌های بسیار انتخاباتی دوباره 
سهامداران را امیدوار کرده بود.در مقابل اما با تداوم افزایش نرخ تورم، چاره‌ای 
برای بانک مرکزی باقی نمانده تا برای پنهان کردن چهره زشت و پلید تورم 
در پس نماگرهای پولی، نرخ سود بانکی را برای مدتی افزایش دهد.روزگذشته 
گروه پالایشی‌ها نیز پس از بازگشت از مجامع سالیانه و با وجود سودآوری‌های 
قابل تأمل، تحت تأثیر روند کلی معاملات با افزایش عرضه از سوی حقیقی‌هایی 
مواجه بود که عطای بورس را به لقای چشم انداز سودآور آن بخشیده بود هرچند 
که معامله گران بلند مدتی در بازار بودند که سهم پالایشی‌ها را همچنان جمع 
آوری می‌کردند.به گزارش مهر، در پایان معاملات یکشنبه دوم مرداد ماه ۱۴۰۱ 
شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با کاهش ۹.۵۸۷و احدی به یک 
میلیون و ۴۶۳ هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن اما با کاهش ۴.۲۶۹ 
واحدی عدد ۴۰۰ هزار و ۲۱۸ واحد را به نمایش گذاشت.شاخص بازار اول اما در 
حالی با ۷.۸۶ واحد کاهش روی رقم یک میلیون و ۱۰۱ هزار واحد درجا زد که 
شاخص بازار دوم با ۱۹ هزار و ۴۴ واحد کاهش، به عدد ۲میلیون و ۸۵۶ هزار 
واحد رضایت داد.در بورس تهران دیروز ۳ میلیارد و ۴۸۲ میلیون سهم و اوراق 
مالی قابل معامله در ۳۰۵ هزار و ۶۰۲ نوبت داد و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۵ 
هزار و ۴۶۴ میلیارد تومان را در برداشت.در فرابورس نیز شاخص کل این بازار با 
۲۳۳ واحد کاهش به رقم ۱۹ هزار و ۱۸۱ واحد دست یافت. در این بازار، طی 
روز گذشته ۲ میلیارد و ۳۲ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله به ارزش بیش 

از یک هزار و ۶۷۳ میلیارد تومان معامله شد.

اخبار کوتاه

بورس

یک مستاجر اگر سال گذشته خانه‌ای را با 
۱۰۰ میلیون تومان رهن و ماهیانه ۱ میلیون 
تومان اجاره کرده، حالا برای اینکه امسال 
در همان خانه بماند درصورت منصف بودن 
صاحبخانه‌اش، باید با همان پول رهن ماهی ۴ 
میلیون اجاره بدهد.مستاجران این روزها مدام 
در حال حساب و کتاب هستند، دنبال فرمولی 
می‌گردند تا کف حقوق و دستمزدهایشان را به 
سقفی برسانند که خانه‌ای مناسب گرفته و در 
آن زندگی کنند. اما مشکل اینجاست که تعیین 
نرخ اجاره بها توسط بنگاه‌داران و صاحب‌خانه‌ها 
از هیچ قاعده و قانونی تمکین نمی‌کند.به 
گزارش ایسنا، یک مستاجر اگر سال گذشته 
خانه‌ای را با ۱۰۰ میلیون تومان رهن و ماهیانه 
۱ میلیون تومان اجاره کرده، حالا برای اینکه 
امسال در همان خانه بماند درصورت منصف 
بودن صاحبخانه‌اش، باید با همان پول رهن 
ماهی ۴ میلیون اجاره بدهد، یعنی افزایش ۴۰۰ 
برابری نرخ اجاره‌بها برای یک خانواده آن هم در 
کنار تمامی‌هزینه‌هایی که به صورت معمول از 
ابتدای سال دچار جهش قیمت شده‌اند.این 
روزها معضل بازار مسکن و اجاره‌نشینی برای 
مستاجران تبدیل به بحرانی شده که از هیچ 
منطق و قانونی پیروی نمی‌کند و حتی در 
روزهای گذشته دست به دست شدن این خبر 
که اشک علما برای مستاجران درآمده دردی از 
مستاجران دوا نکرد، درست مثل مصوبه‌ای که 
قرار بود به صاحب‌خانه‌ها اجازه ندهد بیشتر از 
۲۰ درصد نرخ اجاره‌بها را افزایش دهند اما ۲۰ 
درصد کجا و در خوشبینانه‌ترین حالت ۴۰۰ 
درصد کجا.افزایش نرخ تورم و نبود ثبات قیمت 
در بازار مسکن و اجاره‌بها باعث شده آرزوی 
خانه‌دار شدن مستاجران به اینکه تنها بتوانند 
یک سال دیگر در همان خانه‌ای که کرایه 
کرده‌اند بمانند و با توجه به هزینه‌های بالا در 
جامعه جابه‌جا نشوند تبدیل شده است. افزایش 
اجاره‌بها طی سال‌های اخیر، به خصوص در 
سال جاری در کلانشهری همچون مشهد باعث 
شده تا خانوارهای زیادی نتوانند در خانه‌ای 

با متراژ و محله‌ای مدنظرشان زندگی کنند. 
این مساله موجب عقب نشینی مردم از مرکز 
و بالای شهر به پایین و حاشیه شهر و حتی 
مهاجرت خانوارها به شهرهای کوچک اطراف 
کلان شهرها شده است.حالا برای کنترل این 
اوضاع دولت دست به کار شد و قانونی مبنی 
بر اینکه صاحب‌خانه‌ها حق ندارند بیشتر از ۲۰ 
درصد بر نرخ اجاره بها بیافزایند تصویب کرد، 
مصوبه‌ای که به تصویب سران قوا هم رسید، 
اما مشاهدات عینی از بازار مسکن و اجاره 
نشان می‌دهد این قانون تنها روی کاغذ قدرت 
بازدارنگی دارد و نرخ‌ها همچنان از یک منطق 
ماورایی پیروی می‌کند.بر اساس مشاهدات 
میدانی در حال حاضرارزان ترین خانه‌ای که 
در پایین شهر مشهد می‌توان اجاره کرد با متراژ 
۲۰ متر است که برای آن ۱۰ میلیون تومان 
پول رهن با اجاره ماهیانه یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان در نظر گرفته شده است.در همین 
زمینه یک مشاور املاک در رابطه با وضعیت 
رهن و اجاره مسکن بیان می‌کند: بازار خرید و 

فروش مسکن بسیار سنگین و کساد است، اما 
بازار اجاره داغ. از ابتدای سال جاری تا کنون 
ما شاهد حداقل افزایش ۱۰۰ درصدی تا ۴۰۰ 
درصدی اجاره‌ها بوده‌ایم.وی در پاسخ به این 
پرسش که آیا صاحب‌خانه‌ها سقف افزایش 
اجاره بهای ۲۰ درصدی را رعایت می‌کنند یا 
خیر، پاسخ می‌دهد: صاحب خانه‌ها اجباری به 
اجرای این قانون نداشته و بنگاه داران در این 
زمین تصمیم گیرنده نیستند.این مشاور املاک 
با تاکید بر عقب نشینی مردم از مرکز و بالای 
شهر به سمت پایین و حاشیه شهر بیان می‌کند: 
طی سال مستاجران زیادی دیگر توان تمدید 
اجاره خانه را نداشتند و به سمت پایین شهر 
آمدند. حتی در پایین شهر مواردی مشاهده 
شده که افراد به چادرنشینی روی آورده‌اند. 
در بنگاه ما شاید ۱۰ مورد یا بیشتر بوده که 
مراجعه کرده‌اند، اما پول پیش برای کرایه 
خانه نداشتند.وی در پاسخ به این سوال که 
چرا شما به عنوان مشاور املاک با قیمت‌های 
نجومی‌صاحب‌خانه‌ها مخالفت نمی‌کنید، ادامه 

می‌دهد: اگر ما با مبلغ پیشنهادی صاحب‌خانه 
مخالفت کنیم یا بخواهیم که کمی‌با مستاجر 
راه بیایند، خانه را به مشاوره املاک دیگری 

می‌سپارد. 
به صورت کلی نظارتی بر اینکه صاحبخانه 
رهن و اجاره خانه را تا چه حد افزایش 
می‌دهند، صورت نمی‌گیرد.در همین رابطه به 
سراغ مستاجری می‌رویم که به دلیل افزایش 
بی‌سابقه اجاره‌بها مجبور شده خانه خود را 
تخلیه و به حاشیه شهر اسباب‌کشی کند.

مرضیه زن میانسالی که با پسر ۱۰ ساله خود 
تنها زندگی می‌کند، از خیابان هفده شهریور 
به خیابان پورسینا آمده است. وی در رابطه 
با مشکلات اجاره‌نشینی‌اش بیان می‌کند: در 
این چند سالی که مستقل بوده‌ام، وضعیتم 
هر سال بدتر از سال گذشته شده است. سال 
گذشته در منطقه هفده‌شهریور در یک واحد 
۵۰ متری در طبقه چهارم یک آپارتمان بدون 
آسانسور با ۴۵ میلیون تومان پول رهن و ۴۵۰ 
هزار تومان اجاره زندگی می‌کردم. امسال 

صاحب‌خانه همان خانه را ۹۰ میلیون تومان 
رهن تمام یا ۶۰ میلیون تومان رهن با ۲ونیم 
میلیون کرایه اجاره می‌داد و من نمی‌توانستم 
این مبلغ را پرداخت کنم. با حقوق ماهیانه ۳ و 
نیم میلیون تومان نمی‌توانستم کرایه ۲ و نیم 
میلیون تومانی را بپردازم. صاحب‌خانه نیز راضی 
نشد کرایه خانه را کم کند تا بتوانم یک سال 
دیگر آن‌جا زندگی کنم.وی ادامه می‌دهد: به 
همین دلیل به ناچار به منطقه پایین‌تری آمدم. 
خانه‌ای که در حال حاضر در آن سکونت دارم 
۵۰ متر با قیمت ۵۰ میلیون رهن و ۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان اجاره است. به جایی برای 
زندگی آمده‌ام که حتی جرات نمی‌کنم پسرم 
را به تنهایی برای خرید به بیرون بفرستم. 
همچنین خودم نیز بعد از ساعت ۷ شب به 
بعد جرات اینکه بیرون از خانه رفت و آمد 
داشته باشم ندارم.اجاره‌نشین دیگری در منطقه 
مجیدیه در همین رابطه می‌گوید: امسال 
صاحب‌خانه‌ کرایه خانه را سه و نیم برابر کرده 
است. صاحبخانه به ما گفت اگر می‌خواهید 
خانه را خالی کنید؛ اما ما نتوانستیم پایین‌تر 
از این قیمت خانه دیگری پیدا کنیم.وی ادامه 
می‌دهد: به طور کلی با توجه به شرایط پیش 
آمده مستاجران خیلی امکان انتخاب ندارند و 
باید با همان چیزی که صاحب‌خانه‌ها می‌گوید 

بسوزند و بسازند. 
حقوق همسر من در امسال تنها ۲۵ درصد 
اضافه شده؛ اما کرایه خانه ما ۳۵۰ درصد 
افزایش پیدا کرده است.حالا مسئولین باید به 
ما یاد بدهند که با چه فرمولی کار کنیم تا 
این کمبود جبران شود.افزایش افسارگسیخته 
اجاره‌بها کمر اجاره‌نشینان را خم کرده و 
این قشر با مشکلات زیادی رو به رو هستند. 
تصویب قوانین مختلف در حوزه مسکن و اجاره 
مسکن نیز از جمله مصوبه اخیر دولت نیازمند 
ضمانت اجرایی قوی است. همچنین با توجه 
به شرایط موجود و تورم در جامعه بسیاری از 
مستاجران توانایی استفاده از بسته حمایتی و 

ساماندهی مسکن را ندارند.

سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای به صاحبان خانه و 
خودروهای لوکس که تاکنون مالیات خود را نپرداخته‌اند، 
اعلام کرد که تا یک ماه دیگر برای پرداخت مالیات فرصت 
دارند؛ در غیر اینصورت از طریق عملیات اجرایی و توقیف 
اموال آن‌ها نسبت به وصول مالیات اقدام می‌کند.به گزارش 
ایسنا، سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو 
اعلام مالیات واحدهای مسکونی گران قیمت و مالیات 
مالکان خودروهای با مجموع ارزش بیش از یک میلیارد 
تومان در اجرای حکم بند)خ( و )ش( تبصره)۶( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، برگ اجرایی وصول مالیات 
مذکور برای مالکان واحدهای یاد شده که تاکنون نسبت 

به پرداخت مالیات متعلق اقدام نکرده‌اند، صادر و از طریق 
درگاه ملی خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور 
به نشانی my.tax.gov.ir  به آنها ابلاغ و از طریق پیامک 
نیز اطلاع رسانی شده است.بنابراین، این اشخاص حداکثر 
یک ماه فرصت دارند با مراجعه به درگاه مذکور نسبت 
به پرداخت مالیات اقدام کنند. در غیر اینصورت از طریق 
عملیات اجرایی و توقیف و بازداشت اموال اعم از منقول و 
غیر منقول نسبت به وصول مالیات و ۱۰ درصد آن به عنوان 
هزینه اقدام خواهد شد.همچنین، مؤدیان گرامی‌معترض به 
مالیات اعلامی‌از سوی سازمان امور مالیاتی می‌توانند در 
سامانه مذکور با ثبت »عدم پذیرش » مراتب اعتراض خود 

را اعلام تا به اعتراض آنها رسیدگی شود.طبق این گزارش،  
نرخ مالیات سالانه خانه‌های لوکس نیز به شرح ذیل است: 
۱- نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد تا ۱۵ میلیارد تومان؛ یک در 
هزار. ۲- نسبت به مازاد ۱۵ میلیارد تا ۲۵ میلیارد تومان؛ 
دو در هزار. ۳- نسبت به مازاد ۲۵ میلیارد تا ۴۰ میلیارد 
تومان؛ سه در هزار. ۴- نسبت به مازاد ۴۰ میلیارد تا ۶۰ 
میلیارد تومان؛ چهار در هزار.۵-نسبت به مازاد ۶۰ میلیارد 
تومان به بالا پنج در هزار .همچنین،  نرخ مالیات سالانه 
مجموع ارزش روز انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین 
به شرح زیر است1: _ تا مبلغ ۱.۵ میلیارد تومان نسبت به 
مازاد یک میلیارد تومان معادل یک درصد. ۲- تا مبلغ سه 

میلیارد تومان نسبت به مازاد ۱.۵ میلیارد تومان معادل دو 
درصد. ۳- تا مبلغ ۴.۵ میلیارد نسبت به مازاد سه میلیارد 
تومان معادل سه درصد .۴- نسبت به مازاد ۴.۵ میلیارد 
معادل چهار درصد.از سوی دیگر، بررسی عملکرد سه ماهه 
درآمدهای مالیاتی در سالجاری نشان می‌دهد که در این 
مدت،  معادل ۵ میلیارد و ۸۵۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
مالیات از واحدهای مسکونی گران قیمت اخذ شده است.
همچنین، در سه ماهه ابتدایی امسال معادل ۳۴ میلیارد و 
۴۵۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان مالیات از انواع خودروهای 
سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی‌شخصی گران 

قیمت گرفته شده است.

اجاره بهای مسکن نجومی ‌شد

 موج کوچ مستاجران به مناطق پایین و حاشیه شهرها

اتمام‌حجت مالیاتی با صاحبان خانه و خودروهای لوکس

تا ماه بعد مالیات ندهید، اموالتان توقیف می‌شود

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قطر 
گفت: با توجه به نتایج مطلوب سفر هیات تجاری 
ایران به قطر پیش‌بینی شده صادرات ایران به این 
کشور تا ۲ سال آینده به یک میلیارد دلار افزایش یابد 
که بدون تردید بخش قابل توجهی از این صادرات 

سهم استان بوشهر است.
خورشید گزدرازی روز یکشنبه در گفت و گو 
با ایرنا اظهار کرد: این سفر پنج روزه با حضور ۷۰ 
شرکت صادراتی دستاوردهای بسیار خوبی برای 
فعالان اقتصادی به همراه داشته که از جمله آنها 
می‌توان به نشست وزیر نیرو با هیأت همراه برای 
توسعه تجاری بین دو کشور اشاره کرد.وی بیان 
کرد: افتتاح مرکز تجاری ایران در قطر با محوریت 
مرکز توسعه تجارت وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
انتصاب رایزن اقتصادی ایران در قطر، بازدید از 
ظرفیت اقتصادی از جمله منطقه آزاد »حمد« از دیگر 
دستاوردهای ارزشمند سفر هیات تجاری کشورمان 
به مقصد قطر است.رئیس اتاق بازرگانی بندر بوشهر 
ادامه داد: حضور هیات اعزامی‌در اتاق بازرگانی قطر 
با حضور  علیرضا پیمان پاک معاون وزیر صمت، 
شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران و نشست رو در 

روی فعالان اقتصادی ایران و قطر برای تسهیل در 
فعالیت تجار و بازرگان ۲ کشور از دیگر دستاوردهای 
این سفر است.وی عنوان کرد: مشکلات صادرکنندگان 
ایرانی در بندر الرویس قطر نیز بررسی شده است که 
انتظار می‏‌رود نصب دستگاه ایکس‏‌ری در بندر یاد 
شده به عنوان یکی از مطالبات مهم صادرکنندگان 
ایرانی محقق شود.گزدرازی یادآور شد: استقبال دولت 
قطر از راه اندازی کشتی مسافری بین بنادر جنوبی 
ایران و این کشور برای استفاده مسافران جام جهانی 
فوتبال ۲۰۲۲ از دیگر دستاوردهای این سفر است 
که امیدواریم تخصیص سوخت یارانه به کشتی‎های 

داوطلب این خط هر چه زودتر محقق شود.
وی عنوان کرد: قطر در نیمه دوم سال جاری 
میزبان بزرگ‌‎ترین رویداد فوتبالی دنیا است که این 
ظرفیتی بی نظیر برای توسعه مراودات تجاری با این 
کشور است.گزدرازی افزود: در نوار ساحلی خلیج 
فارس استان بوشهر و بویژه بندر دیر این استان 
نزدیک ترین مسافت با کشور قطر دارد که باید از این 
ظرفیت بخوبی استفاده شود. تجارت ایران و قطر در 
زمان حاضر رقم ناچیزی حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون 

دلار است.

رصد بازار خودروهای خارجی در پایتخت، همچون 
هفته‌های گذشته حاکی از تداوم رکود عمیق و ثبات 
قیمت‌ها در این بازار است.به گزارش ایرنا، با وجود 
رکود یاد شده، اما قیمت‌ها از سوی فروشندگان بالا 
اعلام می‌شود.به طور مثال فروشندگان بابت هر دستگاه 
خودروی تیگوان )شاسی بلند فولکس واگن( صفر 
کیلومتر مدل ۲۰۱۸ حدود ۴.۲ میلیارد تومان و هر 
دستگاه سانتافه صفر کیلومتر مدل ۲۰۱۷ بیش از سه 
میلیارد تومان مطالبه می‌کنند.در این زمینه یک فعال 
بازار خودروهای خارجی به ایرنا گفت: اکنون قیمت 
خودروهای داخلی نیز چند هفته‌ای است که ثابت مانده 
و حتی اعلام بدون قرعه‌کشی بودن دو مدل خودروی 
کوئیک و شاهین نیز تاثیری بر قیمت داخلی‌ها نداشته 
است.کورش طواحن بیان‌داشت: به تبع داخلی‌ها، 
قیمت خارجی‌ها نیز همچون یک ماه اخیر بدون تغییر 
مانده است، اما معتقدیم قیمت‌های اعلامی‌از سوی 
فروشندگان بالا است.وی، وضعیت فعلی بازار را فقط 
به نفع خودروهای چینی برشمرد که در ماه‌های اخیر با 
رشد قیمتی نیز همراه بوده‌اند؛ به‌طور مثال هر دستگاه 
فیدیلیتی مونتاژی گروه بهمن که ۱.۱ میلیارد تومان 
قیمت داشت، اکنون در محدوده قیمتی ۱.۴ میلیارد 

تومان قرار گرفته است.طواحن، همچنین صحبت‌های 
انجام شده پیرامون واردات خودرو و در دست تهیه بودن 
آیین‌نامه واردات را بی‌تاثیر بر قیمت‌ها و بازار توصیف 
کرد و افزود: در سال‌های گذشته و به‌خصوص از اواخر 
پارسال و ماه‌های گذشته اخباری از سوی مسوولان به 
گوش رسید، اما باید گفت گوش مردم از این حرف‌ها 
پر شده است.وی معتقد است: تا واردات شکل اجرایی 
به خود نگیرد و مشخصات و مختصات خودروهایی 
که می‌توان وارد کرد مشخص نشود، نمی‌توان تاثیری 
بر قیمت‌ها انتظار داشت.این کارشناس بازار خودرو 
همچنین درخصوص مطرح شدن واردات خودروهای 
زیر ۱۰ هزار دلار، اظهار داشت: در این محدوده قیمتی 
فقط می‌توان خودروهای هندی وارد کرد و خودروی 
اروپایی، کره‌ای یا ژاپنی در این بازه قیمتی وجود 
ندارد. امروز حتی قیمت خودروهای چینی که در بازار 
کشورمان حضور دارند، دست‌کم ۱۵ هزار دلار است. به 
گزارش ایرنا، پیشتر »منوچهر منطقی«‌ معاون صنایع 
حمل و نقل وزارت صمت درخصوص آخرین وضعیت 
آیین‌نامه واردات خودرو، خاطرنشان‌کرد: این آیین‌نامه 
اکنون در هیات دولت در دست تصویب بوده و فرایند 

کار آن در حال انجام است.

بازار خودروهای خارجی همچنان در رکودافزایش صادرات ایران به قطر به یک میلیارد دلار 

عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان گوشت گاوی 
خاطر نشان کرد: قیمت گوشت گوساله در هفته‌های اخیر 
تغییر نکرد و ثابت ماند و مغز ران گوساله کیلویی 220 
هزار تومان، گوشت چرخ‌کرده مخلوط 175 هزار تومان 

بفروش می‌رسد.
نیما حبیب‌فر در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به ثبات 
ایجاد شده در بازار گوشت گوساله، گفت: میزان خرید 
گوشت در هفته‌های اخیر نوسان‌ زیادی را تجربه نکرد 
چراکه تقاضای چندانی برای خرید گوشت وجود ندارد؛ 
علاوه بر کاهش قدرت خرید مصرف کنندگان گرمای 

هوا نیز بر ریزش مصرف گوشت تاثیر گذاشته است.وی با 
بیان اینکه بدون تردید در ماه محرم شاهد افزایش قیمت 
گوشت در بازار خواهیم بود، تصریح کرد: در این ماه تقاضا 
برای خرید گوشت افزایشی می‌شود از این‌رو این احتمال 
وجود دارد که قیمت گوشت 10 تا 15 درصد افزایش پیدا 
کند.به گفته این فعال صنفی؛ قیمت گوشت گوساله در 
هفته‌های اخیر تغییر نکرد و ثابت ماند و مغز ران گوساله 
کیلویی 220 هزار تومان، گوشت چرخ‌کرده مخلوط 175 
هزار تومان بفروش می‌رسد.عضو هیات مدیره اتحادیه 
فروشندگان گوشت گاوی در پاسخ به این پرسش که آیا 

شرکت پشتیبانی امور دام با عرضه گوشت تنظیم بازاری 
در ایجاد تعادل در بازار ورود خواهد کرد؟ گفت: شرکت 
پشتیبانی ذخایر استراتژیک قابل توجهی دارد و گوشت 
گوسفند و گوساله منجمد و گرم تولید داخلی و خارجی 
را در شرایط حساس برای تنظیم بازار عرضه می‌کند این 
احتمال وجود دارد از هفته آینده توزیع گوشت را در بازار 

آغاز کند.
حبیب‌فر ادامه داد: میزان تقاضا برای خرید گوشت 
در 2 هفته اخیر به‌گونه‌ای نبود که نیاز به ورود شرکت 
پشتیبانی امور دام احساس شود.وی با بیان اینکه واردات 

گوشت در حال انجام شدن است، تصریح کرد: فاصله 
معناداری بین نرخ گوشت گوساله و گوسفند وجود ندارد 
و از آنجایی‌که در بسیاری از هیات‌ها گوسفند نذر می‌شود 
از گوشت گوساله به‌عنوان گوشت کمکی در خورشت‌ها 

استفاده می‌شود.
به گفته این فعال صنفی؛ گوشت گوساله گوشت خالص 
است که استخوان، چربی و غدد ندارد از این‌رو از لحاظ 
اقتصادی به‌صرفه‌تر است که گوساله خریداری شود اما از 
آنجایی‌که این تفکر وجود دارد که گوشت گوساله سرد 

است مردم بیشتر گوشت گوساله خریداری می‌کنند.

احتمال افزایش نرخ گوشت در آستانه ماه محرم


